

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacioi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-AEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețelele electrice extraterene(перенос воздушной линии ВЛИ-0,4кВ Сип2)

Valoarea de deviz 21 142,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,00	496,41 153,71	2 482,05 768,55
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	206,92 17,80	206,92 17,80
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	71,43 10,11	71,43 10,11
		<i>Total</i>	Lei			2 760,40
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,5 %		179,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5 %		1,12
		<i>Total</i>				2 940,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>		6 %		176,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				3 117,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			93,51
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 210,67 796,46
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-367-8	Demontare. Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. CHn-2A - 3x35+1x54,6 mm2	1000 m	0,04	4 983,00 2 639,25	199,32 105,57
5	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. CHn-2A -3x35+1x54,6 mm2	1000 m	0,04	4 983,00 2 639,25	199,32 105,57
6	136	Banda LM50	m	8,00	22,50 0,00	180,00 0,00
7	137	Screpa Cy20	buc	8,00	85,00 0,00	680,00 0,00
8	163	Consola CA 1500	buc	4,00	78,00 0,00	312,00 0,00
9	161	Clema PA 1500	buc	4,00	65,00 0,00	260,00 0,00
10	510-126	Set (k-t промежуточной подвески КОМП1500 SO260)	buc	1,00	33,20 0,00	33,20 0,00
11	510-127	Bratară XC-180	buc	10,00	18,50 0,00	185,00 0,00
12	1516	Гильза Гиф 35	buc	6,00	63,00 0,00	378,00 0,00
13	1517	Гильза Гин 54	buc	2,00	85,00 0,00	170,00 0,00
14	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t	0,01	5 279,00 2 508,00	52,79 25,08
		<i>Total</i>	Lei			2 649,63
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			53,15
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			110,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 813,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			106,30
		<i>Total</i>				2 919,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			87,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 006,94 236,22
		3. Utilaj				
15	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-200-53 (set)	set	1,00	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
16	Pretul firmei	Contor electric ZMG410CR 380B	buc	1,00	1 320,00 0,00	1 320,00 0,00
17	Pretul firmei	Intreruptor cu pirghie BP32-35 250	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
18	530-9562	Intreruptor RBK00/160A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
19	530-9565	Transformator de curent, TK-20	buc	3,00	455,00 0,00	1 365,00 0,00
20	530-9566	Limitator ОПС1-В-3Р 400В	buc	1,00	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
21	Pretul firmei	Automat ВА59-35 3Р 125А (установить вРУ-0,4КВ на ТП)	buc	1,00	88,00 0,00	88,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 266,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			135,19
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 401,19

		Total	Lei	17 618,80
		TVA	20 %	3 523,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 142,56 1 032,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Depozit cu clima controlata
pentru pastrarea mostrelor de
seminte
com.Bacoi,extravilan,nr.cad.551
1104065 №044/2018-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Retelele electrice extraterene(перенос воздушной линии ВЛИ-0,4кВ Сип2)

Valoarea de deviz 21 142,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,53	40,45	1 032,68
Total manopera						1 032,68

Materiale:

1.	0000012	Set (k-t промежуточной подвески КОМП1500 SO260)	buc	1,00	33,20	33,20
2.	0001	Banda LM50	m	8,00	22,50	180,00
3.	0002	Screpa Cy20	buc	8,00	85,00	680,00
4.	0003	Consola CA 1500	buc	4,00	78,00	312,00
5.	0004	Clema PA 1500	buc	4,00	65,00	260,00
6.	0006	Bratară XC-180	buc	10,00	18,50	185,00
7.	0007	Гильза Гиф 35	buc	6,00	63,00	378,00
8.	0008	Гильза Гин 54	buc	2,00	85,00	170,00
9.	0011	Dulap BZUM-TF-01-200-53 (set)	set	1,00	6 500,00	6 500,00
10.	0012	Contor electric ZMG410CR 380В	buc	1,00	1 320,00	1 320,00
11.	0013	Intreruptor cu pirghie BP32-35 250	buc	1,00	88,00	88,00
12.	0014	Intreruptor RBK00/160A	buc	1,00	55,00	55,00
13.	0015	Transformator de curent, ТК-20	buc	3,00	455,00	1 365,00
14.	0016	Limitator ОПС1-В-3Р 400В	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
15.	0017	Automat ВА59-35 3Р 125А (установить в РУ-0,4КВ на ТП)	buc	1,00	88,00	88,00
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,04	38,00	1,52
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,27	22,00	5,94
18.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,50	45,00	22,50
Total materiale de construcții						13 494,16

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,38	88,00	33,44
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,38	350,00	133,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,24	350,00	84,00
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,78	45,00	35,10
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,96	45,00	43,20
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,96	45,00	88,20
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,15	55,00	8,25
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	3,90	380,00	1 482,00
10.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,06	350,00	21,00
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,95	220,00	209,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
Total utilaje de constructii						2 149,19

Total	Lei	17 618,80
TVA	20 %	3 523,76

Total deviz:

21 142,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Depozit cu clima controlata pentru
pastrarea mostrelor de seminte
com.Bacioi,extravilan,nr.cad.5511104065
№044/2018-AEE**

**Investitor Comisia de Stat pentru Testarea
Soiurilor de plante**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						

1	2	3	4	5	6	7
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			496,41 153,71
	1	Muncitor	h-om	3,800	40,45	153,71
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,100	45,00	4,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	380,00	296,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	220,00	41,80
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			206,92 17,80
	1	Muncitor	h-om	0,440	40,45	17,80
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	88,00	21,12
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	350,00	84,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	350,00	84,00
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			71,43 10,11
	1	Muncitor	h-om	0,250	40,45	10,11
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,140	88,00	12,32
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,140	350,00	49,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-367-8	Demontare. Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. CHn-2A - 3x35+1x54,6 mm2	1000 m			4 983,00 2 639,25
	1	Muncitor	h-om	65,240	40,45	2 639,25
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,820	350,00	262,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,760	45,00	438,75
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,950	45,00	540,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,410	45,00	1 102,50
5	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. CHn-2A - 3x35+1x54,6 mm2	1000 m			4 983,00 2 639,25
	1	Muncitor	h-om	65,240	40,45	2 639,25
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,820	350,00	262,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,760	45,00	438,75
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,950	45,00	540,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,410	45,00	1 102,50
6	136	Banda LM50	m			22,50 0,00
	0001	Banda LM50	m	1,000	22,50	22,50
7	137	Screpa Cy20	buc			85,00 0,00
	0002	Screpa Cy20	buc	1,000	85,00	85,00
8	163	Consola CA 1500	buc			78,00 0,00
	0003	Consola CA 1500	buc	1,000	78,00	78,00
9	161	Clema PA 1500	buc			65,00 0,00
	0004	Clema PA 1500	buc	1,000	65,00	65,00
10	510-126	Set (k-t промежуточной подвески	buc			33,20

1	2	3	4	5	6	7
		КОМП1500 SO260)				0,00
	000012	Set (k-t промежуточной подвески КОМП1500 SO260)	buc	1,000	33,20	33,20
11	510-127	Bratara XC-180	buc			18,50
	0006	Bratara XC-180	buc	1,000	18,50	18,50
12	1516	Гильза Гиф 35	buc			63,00
	0007	Гильза Гиф 35	buc	1,000	63,00	63,00
13	1517	Гильза Гин 54	buc			85,00
	0008	Гильза Гин 54	buc	1,000	85,00	85,00
14	08-01-087-3	Constructii metalice (metize)	t			5 279,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	40,45	2 508,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200	38,00	152,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	22,00	594,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	350,00	700,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	55,00	825,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	250,00	500,00
		3. Utilaj				
15	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-200-53 (set)	set			6 500,00
	0011	Dulap BZUM-TF-01-200-53 (set)	set	1,000	6 500,00	6 500,00
16	Pretul firmei	Contor electric ZMG410CR 380B	buc			1 320,00
	0012	Contor electric ZMG410CR 380B	buc	1,000	1 320,00	1 320,00
17	Pretul firmei	Intreruptor cu pirghie BP32-35 250	buc			88,00
	0013	Intreruptor cu pirghie BP32-35 250	buc	1,000	88,00	88,00
18	530-9562	Intreruptor RBK00/160A	buc			55,00
	0014	Intreruptor RBK00/160A	buc	1,000	55,00	55,00
19	530-9565	Transformator de curent, TK-20	buc			455,00
	0015	Transformator de curent, TK-20	buc	1,000	455,00	455,00
20	530-9566	Limitator ОПС1-В-3Р 400В	buc			1 850,00
	0016	Limitator ОПС1-В-3Р 400В	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
21	Pretul firmei	Automat ВА59-35 3Р 125А (установить в РУ-0,4КВ на ТП)	buc			88,00
	0017	Automat ВА59-35 3Р 125А (установить в РУ-0,4КВ на ТП)	buc	1,000	88,00	88,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

